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Efter att ha avlagt en civilingen-
jörsexamen i Maskinteknik med in-
riktning mot produktion i december 
2009 fortsatte Fredrik Schultheiss sin 
utbildning som doktorand vid avdel-
ningen för industriell produktion, 
LTH. Denna forskarutbildning har 
haft en inriktning mot studier av 
skärbarheten hos duktila och de-
formationshårdnande material så 
som duplexa rostfria stål, Ti6Al4V 
och Alloy 718. Som ett resultat av 
denna forskning framlägger Fredrik 
nu sin avhandling ”On the Machina-
bility of Ductile and Strain Harde-
ning Materials – Models and 
Methods for Analyzing Machina-
bility”. 

 
Exempel på frysta skärförlopp i samtliga 

undersökta arbetsmaterial. 

Viktiga resultat från denna forskning 
innefattar inflytandet från den så kal-
lade stagnationspunkten under skär-
processen. Stagnationspunkten och 
det därtill relaterade fenomenenet 
med en minsta teoretisk spåntjocklek 
har visats ha ett signifikant infly-
tande på den erhållna ytjämnheten 
under en bearbetningsoperation. Det 
har även visats att ett skärverktygs 
ytjämnhet har ett signifikant infly-
tande på skärprocessen där en finare 
yta ger en större belastning på skär-
verktygets släppningssida. Förhopp-
ningen är att dessa resultat på sikt 
skall kunna användas för att förstå 
utfallet från en given skärprocess 
(t.ex. produktkvalitet, verktygssli-
tage, etc.) och därmed kunna opti-
mera denna mot ett givet mål. 

Efter avlagd doktorsexamen är det 
Fredriks mål att fortsätta forskningen 
inom området skärande bearbetning 
av exotiska och avancerade material. 

Denna forskning kan med fördel vara 
anknuten till de nya stora forsknings-
infrastruktursatsningarna som för 
närvarande görs i vår region. 

 
Exempel på verktygsslitage vid bearbet-
ning av duplext rostfritt stål SAF 2205. 

Teknikföretagen, Region Skåne 
och ESS på besök hos ProMatEn 

Investeringarna i och kring forsk-
ningsinfrastruktursatsningarna i vår 
region är betydande, troligen ledande 
i världen per capita. Det är av stor 
betydelse att industrin tar chansen att 
dra nyttan av dessa satsningar. Hur 
skall de bästa förutsättningar skapas 
för att detta förhållande skall reali-
seras? Detta var en fråga som disku-
terades mellan Teknikföretagens 
VD Åke Svensson, Industriell 
Plattforms företrädare Henrik Ber-
ven från Region Skåne och förestån-
daren för ProMatEn Jan-Eric Ståhl. 
Som stöd i diskussionerna var kärn-
fysikern Claes Fahlander och acce-
leratorspecialisten från ESS Mats 
Lindroos inbjuden, vilka även an-
förde den starka globala industriella 
betydelsen av de aktuella inverste-
ringarna berör alla 17 intressentlän-
derna. Slutresultatet från denna dis-
kussion kommer med stor sannolik-
het att behandlas i ett senare nyhets-
brev under inledningen av 2014.    

 

Personerna runt bordet är längst till vänster 
Mats Lindroos ESS, Jonas Wallberg Teknik-
företagen, Henrik Berven Industriell Platt-
form, Claes Fahlander LU Kärnfysik, Åke 
Svensson Teknikföretagen, Lars Lindqvist 
Teknikföretagen, Jan-Eric Ståhl ProMatEn, 
Björn Åhlander Teknikföretagen. 

Industriell PlattForm (IPF) har 
möte hos ProMatEn 

 

Industriell Plattform kan beskrivas 
som en fortsättning på TITA-
projektet avslutades som pågick un-
der åren 2010-2012. Industriell 
Plattform ska fungera som en stöd-
funktion för leverantörer som un-
derlättar kontakten mellan företag 
och större forskningsanläggningar. 
Målet är att stärka konkurrenskraften 
bland företag i Sydsverige, d.v.s. 
Skåne- och Blekingeregionen genom 
öka deras möjligheter att leverera 
produkter och tjänster till forsknings-
infrastruktur. Plattformen arbetar hu-
vudsakligen med att informera, 
kompetensutveckla och för att under-
lätta samverkan mellan företag. För 
tillfället informerar plattformen om 
aktuella upphandlingar från forsk-
ningsprojekt i hela Europa som läggs 
ut på hemsidan: 

www.industriellplattform.se 

Projektgruppen samlades i M-huset, 
ProMatEn:s lokaler för det senaste 
mötet för att diskutera hur arbete ska 
fortskrida. Projektgruppen har repre-
sentanter från Region Skåne, Teknik-
företagen, Tech Network, närings-
livssamordnare från olika kommuner 
i Skåne och ProMatEn. ProMatEn:s 
roll i projektgruppen är av en mer 
teknisk karaktär och att komma 
med mer konkreta förslag och lös-
ningar som kan göras för att öka den 
tekniska kompetensen bland tillverk-
ningsföretag i regionen. 

 

Personerna runt bordet är längst till vänster 
Björn Åhlander Teknikföretagen, Claes Nils-
son Business port Staffanstorp, Karin Kroon 
Gunnarsson Hörby kommun, Mats Svensson 
Tech Network, Henrik Berven Industriell 
Plattform och närmast Mike Olsson från 
ProMatEn.  
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